
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5 

Дятьковского района Брянской области 

(МАОУ ДСОШ № 5) 

 

ПРИКАЗ 

11 февраля 2025 г.                                                                                                      № 22-ОВ 

г.Дятьково 

 

О мероприятиях в МАОУ ДСОШ № 5  

 при проведении итогового собеседования 

 в 9 классе по русскому языку 

в случае официального объявления  

ракетной опасности и/или атаки БПЛА 

 

    В рамках проведения итогового собеседования в 9 классе по русскому 

языку, с целью минимизации рисков для жизни и здоровья обучающихся и 

работников общеобразовательных организаций в  МАОУ ДСОШ № 5 в 

случае объявления опасности на территории района и на основании приказа 

отдела образования администрации Дятьковского района от 11.02.2025 № 55 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному организатору ИС   ЗУВР Булимовой А.А.: 

- при проведении итогового собеседования в 9 классе по русскому языку в 

случае официального объявления ракетной опасности и/или атаки БПЛА 

руководствоваться Алгоритмом проведения итогового собеседования в 9 

классе по русскому языку на территории региона (приложение 1), 

-  действовать в соответствии с разработанной схемой перемещения 

работников и участников ИС-9 в  безопасные места. 

- назначить дежурного организатора  при проведении ИС 12.02.2025 

Баканову К.И.  отвечающей за выполнение действий настоящего алгоритма и 

за организацию эвакуации работников и участников ИС-9, в том числе за 

оповещение об опасности всех лиц, находящихся в здании школы, 

посредством тревожного сигнала или голосового оповещения; 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


